
1 

 

 

Управление образования и молодёжной политики 

администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области 
 

 ПРИКАЗ 

   20.11.2023 г.  № 777/п 

О составе участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 по технологии, немецкому языку, информатике, китайскому языку,  

испанскому языку, физической культуре 

в  2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, утвержденными приказом 

Минпросвещения России от 26.01.2023 №55), приказом Министерства образования, 

науки и молодежной политики Нижегородской области от 18.10.2023г. № Сл-316-01-

63-2772/23 «Об утверждении организационно-технологической модели проведения 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области», приказом УО и МП от 08.11.2023г. №742 «Об изменениях в организации 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году»  приказ ыв аю:  

1. Утвердить состав участников  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады  школьников  в 2023-2024 учебном году по технологии, немецкому языку, 

информатике, китайскому языку, испанскому языку, физической культуре 

(Приложение 1). 

2.   Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

учащихся в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады школьников в 

соответствии с приложением 1, назначить сопровождающих и возложить на них 

ответственность за жизнь и здоровье детей. 

3. Ответственность за организацию муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников возложить на заведующего УМЦ УО и МП  Л.Б.Середневу. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Начальник управления                                                                                  Е.В. Малышева 

Согласовано: 
Л.Б.Середнева 

 

О.П.Брунова 

9-15-23 



2 

 

Приложение №1 

утверждено приказом УО и МП 

№ 777/п от 20.11.2023 г. 

 

 

Списки участников  

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году 
 

по технологии: 

 
Дата проведения: 04.12.2023г.-05.12.2023г 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №7» 
Техника, технологии и техническое творчество 

 

       ФИО участника                     Школа 

                                                             7 класс 

1 Разводовский Кирилл Викторович МБОУ ОШ №16 

2 Воронов Егор Андреевич  МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

3 Павлов Артем Вадимович  МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

4 Коленцов Максим Александрович  МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

5 Богдашов Евгений Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                             8 класс 

1 Мохов Марк Владимирович МБОУ СШ №2 

2 Веденин Михаил Ильич МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

3 Долганов Сергей Евгеньевич МБОУ СШ №8 

4 Шишкин Алексей Юрьевич МБОУ ОШ №16 

5 Котельников Александр Романович  МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

6 Каюшкин Константин Сергеевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

7 Сулимов Ярослав Максимович  МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

8 Гордин Артем Андреевич МБОУ СШ №18 

9 Дурасов Сергей Владимирович МБОУ Зиняковская школа 

                                                             9 класс 

1 Макарычев Владислав Алексеевич МБОУ СШ №2 

2 Салтыков Никита Андреевич МБОУ ОШ №16 

3 Резин Александр Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

4 Маринин Артем Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Трифонов Максим Витальевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

6 Филичкин Николай Дмитриевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                             10 класс 

1 Расходов Егор Александрович МБОУ СШ №5 

 

Культура дома, дизайн и технологии 

ФИО участника                     Школа 

                                                             7 класс 

1 Кирсанова Мария Дмитриевна МБОУ СШ №2 

2 Матвеева Ангелина Вадимовна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

3 Дёмина Валерия Михайловна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

4 Чекмарева Варвара Андреевна МБОУ СШ №8 

5 Разина Виктория Олеговна МБОУ СШ №8 

6 Крылова Елизавета Романовна МБОУ ОШ №16 



3 

 

7 Бурмагина София Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Сошилина София Дмитриевна ЧОУРО Православная гимназия 

9 Кущенкова Екатерина Юрьевна ЧОУРО Православная гимназия 

10 Сарычева Виктория Ивановна ЧОУРО Православная гимназия 

11 Кожинова Эльмира  Талъамовна ЧОУРО Православная гимназия 

                                                             8 класс 

1 Калмина Марина Романовна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Калмина Валерия Александровна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

3 Барунова Ксения Андреевна МБОУ СШ №2 

4 Емелина Мария Андреевна МБОУ СШ №4 

5 Комиссина Анастасия Сергеевна МБОУ СШ №5 

6 Кораблева Полина Александровна МБОУ СШ №15 

7 Метлина Вероника Игоревна  МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

8 Маслова Ирина Николаевна  МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

9 Грачева Мария Сергеевна ЧОУРО Православная гимназия 

10 Матюшина Ульяна Николаевна ЧОУРО Православная гимназия 

                                                             9 класс 

1 Гусева Алена Михайловна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

2 Агапова Виктория Олеговна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

3 Щанкина Виктория Германовна МБОУ СШ №15 

4 Гуреева Татьяна Андреевна МБОУ СШ №15 

5 Сергутова Юлия Максимовна МБОУ СШ №19 с УИОП 

6 Ковалёва Екатерина Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

7 Барышева Ирина Олеговна МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Юрьева Полина Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Женевская Виктория 

Александровна 

МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Щукина Виктория Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП 

11 Мухина Виктория Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Зайцева Карина Юрьевна ЧОУРО Православная гимназия 

                                                           10 класс 

1 Арсибекова Виктория Дмитриевна МБОУ СШ №15 

2 Синягина Софья Евгеньевна МБОУ СШ №15 

3 Архипова Арина Александровна МБОУ СШ №15 

4 Цыганова Кристина Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Коробова Екатерина Ильинична МБОУ СШ №19 с УИОП 

 

Информационная безопасность 

ФИО участника                     Школа 

                                                             9 класс 

1 Буланова Анастасия Николаевна МБОУ СШ №4 

2 Котова Анна Владимировна МБОУ СШ №4 

3 Макарычев Александр Сергеевич МБОУ СШ №15 

 
  

по немецкому языку: 

 
Дата проведения: 07.12.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №18» 
 

     ФИО участника              Школа 
                                                              

                                                           9 класс 



4 

 

1 Балановская Марианна Артемовна МБОУ СШ №15 
 

по информатике: 

 
Дата проведения: 14.12.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Городец, МБОУ «Средняя школа №4» 
 

     ФИО участника              Школа 

                                                            7 класс 

1 Халтурина Дарья Андреевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

2 Петрикова Мария Дмитриевна МБОУ ОШ №12 

3 Козлов Илья Павлович МБОУ Серковская ОШ им. Снегирева В.А.  

4 Нечаева Ирина Игоревна МБОУ Строчковская СШ 

                                                            8 класс 

1 Калмина Валерия Александровна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Батенина Ульяна Алексеевна МБОУ СШ №2 

3 Березина Ольга Николаевна МБОУ СШ №4 

4 Иванов Даниил Владимирович МБОУ СШ №4 

5 Шачков Артём Романович МБОУ СШ №4 

6 Вострикова Кира Витальевна МБОУ СШ №4 

7 Маслов Александр Евгеньевич МБОУ СШ №5 

8 Агапова Арина Павловна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

9 Пахтусова Варвара Александровна МБОУ Бриляковская СШ 

                                                            9 класс 

1 Клюкина Дарья Алексеевна МБОУ СШ №2 

2 Шугаева Дарья Михайловна МБОУ СШ №2 

3 Пришляк Дионис Денисович МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

4 Гика Сергей Андреевич МБОУ Строчковская СШ 

10 класс 

1 Сомкин Вадим Андреевич МБОУ СШ №2 

2 Соколова Екатерина Олеговна МБОУ СШ №4 

3 Софронов Артем Николаевич МБОУ СШ №4 

4 Титов Артем Иванович МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

5 Торчин Евгений Александрович МБОУ Бриляковская СШ 

6 Дубков Илья Владимирович МБОУ Бриляковская СШ 

7 Емелина Екатерина Андреевна МБОУ Строчковская СШ 

11 класс 

1 Лебедев Валерий Алексеевич МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Колесов Илья Валерьевич МБОУ СШ №2 

3 Черкасова Полина Денисовна МБОУ СШ №2 
 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №19 с УИОП» 
 

       ФИО участника                     Школ 

                                                            7 класс 

1 Коленцов Максим Александрович МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

2 Машталер Алексей Иванович МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

3 Воронов Егор Андреевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

4 Сидоров Сергей Алексеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Голубев Кирилл Олегович МБОУ СШ №19 с УИОП 

6 Бурмагина София Александровна МБОУ СШ №19 с УИОП 

7 Чуреков Матвей Михайлович МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Каленов Алексей Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Синягина Мария Евгеньевна МБОУ СШ №19 с УИОП 



5 

 

                                                            8 класс 

1 Кораблёва Полина 

Александровна 

МБОУ СШ №15 

2 Витюгов Дмитрий Владимирович МБОУ СШ №15 
3 Шаров Владимир Сергеевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

4 Мамарина Майя Яковлевна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

5 Метлина Вероника Игоревна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

6 Гордин Артем Андреевич МБОУ СШ №18 

                                                             9 класс 

1 Мухин Артём Михайлович МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

2 Грошиков Владилен Андреевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

3 Жидков Кирилл Сергеевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

4 Щукина Виктория Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Алехнович Алиса Юрьевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

6 Смирнов Иван Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП 

                                                             10 класс 

1 Ваганов Алексей Евгеньевич МБОУ СШ №3 

2 Шевелева Екатерина Дмитриевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

3 Савин Матвей Валерьевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

 11 класс 

1 Морозова Дарья Олеговна МБОУ СШ №3 

2 Евдокимович Семён Андреевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

3 Шпенков Кирилл Сергеевич МБОУ СШ №18 

4 Гусев Илья Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 
 

по китайскому языку: 

 
Дата проведения: 15.12.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №19 с УИОП» 
       ФИО участника                     Школа 

 

                                                             9 класс 

1 Юрьева Полина Владимировна МБОУ СШ №19 с УИОП 
                                                              

по испанскому языку: 

 
Дата проведения: 18.12.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №19 с УИОП» 
 

       ФИО участника                     Школа 
 

                                                              9 класс 

1 Сулимова Анастасия Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП 
 

 

по физической культуре: 

 
Дата проведения: 19.12.2023г. – 20.12.2023г. 

Начало олимпиады: 10.00 

Участники: г. Заволжье, МБОУ «Средняя школа №19 с УИОП» 
 

       ФИО участника                     Школа 



6 

 

                                                             7 класс 

                                                             8 класс 

1 Клименко Дмитрий Алексеевич МБОУ СШ №4 

2 Зиновьев Глеб Витальевич МБОУ СШ №4 

3 Емелина Мария Андреевна МБОУ СШ №4 

4 Комиссина Анастасия Сергеевна МБОУ СШ №5 

5 Бровин Кирилл Вадимович МБОУ СШ №8 

6 Молева Ксения Александровна МБОУ ОШ №12 

7 Кузин Тимофей Александрович МБОУ ОШ №13 

8 Прытков Алексей Дмитриевич МБОУ ОШ №13 

9 Геш Мирослава Олеговна МБОУ ОШ №13 

10 Смутин Егор Евгеньевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

11 Белитский Артем Евгеньевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

12 Метлина  Вероника Игоревна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

13 Демина Анастасия Андреевна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

14 Карпишина София Игоревна МБОУ СШ №18 

15 Нестеров Максим Витальевич МБОУ СШ №18 

16 Гордин Артем Андреевич МБОУ СШ №18 

17 Фролов Михаил Алексеевич МБОУ СШ №18 

18 Киселева Полина Сергеевна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

19 Кудряшова Анастасия Дмитриевна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

20 Содомовский Максим 

Александрович 

МБОУ СШ  №19 с УИОП 

21 Никифоров Андрей Александрович 

Андрей Александрович 

ЧОУРО Православная гимназия  

22 Ренгевич Никита Александрович 

Никита Александрович 

ЧОУРО Православная гимназия  

23 Кожинов Руслан Талъатович ЧОУРО Православная гимназия  

24 Матюшина Ульяна Николаевна ЧОУРО Православная гимназия  

25 Стрелкин Глеб Иванович МБОУ Тимирязевская СШ 

26 Азиатцев Алексей Андреевич МБОУ Тимирязевская СШ 

27 Беспалов Егор Сергеевич МБОУ Тимирязевская СШ 

28 Рябова Анна Юрьевна МБОУ Тимирязевская СШ 

                                                              9 класс 

1 Евграфова Таисия Павловна МБОУ СШ №2 

2 Кострова Елизавета Александровна МБОУ СШ №2 

3 Редькина Таисия Вадимовна МБОУ СШ №3 

4 Серов Леонид Александрович МБОУ СШ №4 

1 Трохачева Ксения Максимовна МБОУ СШ №2 

2 Белянин Константин Антонович МБОУ СШ №4 

3 Халтурина Дарья Андреевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

4 Колесникова Елизавета Сергеевна МБОУ ОШ №12 

5 Сиватеева Дарья Алексеевна МБОУ ОШ №12 

6 Петрикова Мария Дмитриевна МБОУ ОШ №12 

7 Траханова Полина Сергеевна МБОУ СШ №18 

8 Пьянухин Даниил Андреевич МБОУ СШ  №19 с УИОП 

9 Синягина Мария Евгеньевна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

10 Макарова Арина Дмитриевна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

11 Сурнова Анна Александровна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

12 Бобров Александр Максимович МБОУ СШ  №19 с УИОП 

13 Палилов Матвей Николаевич  ЧОУРО Православная гимназия  

14 Кущенкова Екатерина Юрьевна  ЧОУРО Православная гимназия  

15 Красильников Егор Дмитриевич МБОУ Серковская ОШ им. Снегирева В.А.  

16 Щербинина Ульяна Геннадьевна МБОУ Строчковская СШ 



7 

 

5 Белова Вероника Романовна МБОУ СШ №4 

6 Котова Анна Владимировна МБОУ СШ №4 

7 Емельянова Алина Денисовна МБОУ СШ №5 

8 Головинский Александр Андреевич МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

9 Шегулов Иван Александрович МБОУ СШ №8 

10 Лапшин Ярослав Александрович МБОУ ОШ №12 

11 Пильнявин Михаил Романович МБОУ ОШ №13 

12 Щербаков Александр Дмитриевич МБОУ ОШ №13 

13 Морозов Игорь Алексеевич МБОУ ОШ №13 

14 Мягкова Кристина Алексеевна МБОУ ОШ №13 

15 Щербакова Варвара Николаевна МБОУ ОШ №13 

16 Коленова Анастасия Олеговна МБОУ ОШ №13 

17 Солдаткина Яна Сергеевна МБОУ СШ №15 

18 Демин Михаил Дмитриевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

19 Шляндин Дмитрий Александрович МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

20 Семисотов Михаил Сергеевич МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

21 Осипова Алена Вячеславовна МБОУ СШ №18 

22 Сергеева Варвара Алексеевна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

23 Сиднева Яна Александровна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

24 Шишлова Мария Евгеньевна МБОУ СШ  №19 с УИОП 

25 Артемьев Андрей Сергеевич МБОУ СШ  №19 с УИОП 

26 Лебедева Олеся Алексеевна МБОУ Серковская ОШ им. Снегирева В.А. 

27 Грачева Елизавета Павловна МБОУ Тимирязевская СШ 

28 Жарков Дмитрий Алексеевич МБОУ Тимирязевская СШ 

29 Ионов Антон Алексеевич МБОУ Тимирязевская СШ 

30 Перов Иван МБОУ Тимирязевская СШ 

                                                              10 класс 

1 Сидягин Михаил Владимирович МБОУ СШ №2 

2 Рожкова Елизавета Михайловна МБОУ СШ №2 

3 Сорокин Матвей Вадимович МБОУ СШ №3 

4 Рябинин Федор Евгеньевич МБОУ СШ №3 

5 Балуева Виктория Дмитриевна МБОУ СШ №3 

6 Чивкунова Анастасия 

Александровна 

МБОУ СШ №4 

7 Питерская Ирина Николаевна МБОУ СШ №5 

8 Алексеевских Эмилия Алексеевна МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А. 

9 Синягина Софья Евгеньевна МБОУ СШ №15 

10 Привалов Роман Игоревич МБОУ СШ №18 

11 Грачёва Арина Дмитриевна МБОУ СШ №18 

12 Савин Матвей Валерьевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

13 Столетова Виктория Алексеевна МБОУ Смольковская СШ 

14 Харитонов Алексей Владиславович МБОУ Тимирязевская СШ 

15 Кочнева Варвара Евгеньевна МБОУ Тимирязевская СШ 

 11 класс 

1 Труфанова Мария Алексеевна МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина 

2 Козлова Анастасия Андреевна МБОУ СШ №4 

3 Метлина Арина Игоревна МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В. 

4 Кузнецова Яна Николаевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

5 Тютин Артур Сергеевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

6 Силантьев Арсений Андреевич МБОУ СШ №19 с УИОП 

7 Филичкина Виктория Романовна МБОУ СШ №19 с УИОП 

8 Белоголовкина Екатерина Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

9 Блинова Юлия Сергеевна МБОУ СШ №19 с УИОП 

10 Лезин Матвей Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП 



8 

 

11 Миронов Павел Александрович МБОУ СШ №19 с УИОП 

12 Коноваленко Николай Романович МБОУ СШ №19 с УИОП 

13 Зайцев Андрей Юрьевич ЧОУРО Православная гимназия  
 


